B D

nisi videtur obsessum fuisse a Romanis.

(57) Ταμεύεσθαι. Male Christophorus vertit congerere. Nam ταμεύεσθαι proprie est, cum parcerimonia admittiri ac dispensare annonam; quod in penuria fieri solet et in obsidionibus.

(58) Ἐκ τῆς μακρᾶς πολιορκίας. Hieronymus in Chronico plures per annos protractam esse scribit Bruchii obsidionem.

(56) Τῷ Ῥωμαϊκῷ συμμαχούρτος στρατῷ. Dum Claudius imp. adversus barbaros pugnaret, Zenobia, missa Zabdī duce cum ingenti milium manu, adjuvante etiam Timogene Ἀργυρίῳ, Ἀργυρίου occupavit, et præsidium Alexandriae imposuit. Verum Probus dux Romanus, cum copiis quibus imperabat, adjunxit sibi Ἀργυρίου quoniam Palmyrenis militiæ savebant, eos ab Ἀργυρίῳ depulit, ut narrat Zosimus et Pollio in Claudio. Tunc igitur Bruchium

nulla hoc loco referre operæ pretium fuerit, ex ea nonibus paschalibus Anatolii. Habes igitur in primo anno novilunium primi mensis, quod caput est totius circuli novemdecim annorum, secundum *Ægyptios* quidem die vicesima sexta mensis Phamenoth; juxta Macedones vero die vicesimo secundo mensis *Dystri*: ut autem Romani dicerent, ante diem undecimum *Kalendarum Aprilium*. Porro in supradicta die vicesima sexta mensis Phamenoth, sol reperiatur non modo primum ingressus segmentum, verum etiam quartum in ea diem percurrent. Hanc partem primum dodecatemorium, et æquinoctium, et mensum initium, et caput circuli, et carceres cursus planetarum vocare solent. Quæ vero hanc partem proxime antecedit, finis mensium et segmentum duodecimum, et ultimum dodecatemorium, et terminus circuitus planetarum vocatur. Quamobrem qui primum mensem in ea statuunt, et quartam decimam **287** paschalis festi ex ea deducunt, eos non uniuscriter errare affirmamus. Atque hæc opinio non a nobis primum excoxitata est; sed a priscis Judæis etiam ante Christi adventum cognita, et ab iis diligenter observata est. Idque ex Philonis, Josephi ac Musæi verbis licet cognoscere. Neque ex his dumtaxat, verum etiam ex aliis antiquioribus, duobus scilicet Agathobulis, qui magistri cognominati sunt, et Aristobulo, viro præstantissimo, qui unus fuit ex illis Septuaginta viris qui sacra Hebreorum volumina in Ptolemaei Philadelphi et parentis ipsius gratiam Græco sermonis interpretati sunt: et qui libros explanationum legis Mosaicæ iisdem regibus nuncupavit. Illi duin solutiones afferunt quæstionum in Exodum, aiunt cunctos pariter Pascha iminolare debere post æquinoctium vernum in medio primi

A εἰτι, τοιούτων ἐπὶ τοῦ παρόντος μνημονεῦσαι.

'Ἐκ τῶν περὶ τοῦ Πάσχα Ἀρατολίου καρδιῶν (59).